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265.
U s t a w a

z dnia 16 sierpnia 1923 roku 
o opiece społecznej.

O kreś le n ie  i  cel o p ie k i spo łecznej.

. , Ą r t .  1. Opieką społeczną w  rozumieniu 
Niniejszej ustawy jest zaspakajanie ze środków  
Publicznych niezbędnych potrzeb życiowych tych 
nsób, k tóre  trw a le  lub  chw ilow o własnemi środ- 
•^m i materjalnemi lub własną pracą uczynić 
*e£ °  nie mogą, jak również zapobieganie w y 
darzaniu się stanu, powyżej określonego.

Zakres o p ie k i społecznej.

_ A r t .  2. Opieka społeczna w  zakresie po-
yższym (art. 1) obejmuje w  szczególności:
a) opiekę nad niemowlętami, dziećmi i m ło

dzieżą, zwłaszcza nad sierotami, półsiero- 
tami, dziećmi zaniedbanemi, opuszczonemi, 
przestępnemi oraz zagrożonemi przez w p ły 
w y złego otoczenia;

b) ochronę macierzyństwa,
c) opiekę nad starcami, inwalidam i, kalekami, 

nieuleczalnie chorym i, upośledzonymi um y
słowo i wogóle nad niezdolnymi do pracy;

u) opiekę nad bezdornnemi ofiaram i w ojny 
i szczególnie ciężko poszkodowanemi;

U  opiekę nad w ięźniam i po odbyciu ka ry ;
*7 walkę z żebractwem, włóczęgostwem, a lko

holizmem i nierządem;
§7 pomoc instytu tc jom  opiekuńczym p ryw a t

nym i współdziałanie z niemi.
Ś ro d k i zaspaka jan ia  n iezbędnych  po trzeb.

, ■A ft .  3. W  zakresie zaspakajania niezbęd
na ,potrzek d °  życia (arb 1) opieka społecz- 
x Polega na dostarczaniu:

a) koniecznych środków  żywności, bielizny, 
odzieży i obuw ia;

b) odpowiedniego pomieszczenia z opałem 
i św iatłem ;

c) pomocy w  nabyciu niezbędnych narzędzi 
pracy zawodowej, pomocy w  dziedzinie h i
gieniczno-sanitarnej ;

d) pomocy w  przywróceniu utraconej, lub pod
niesieniu zmniejszonej zdolności do pracy.

Prócz wyżej wym ienionych za niezbędne po
trzeby życiowe uważa się u dzieci staranie o re- 
lig ijno-norm alne, umysłowe i fizyczne ich w y 
chowanie, u m łodocianych—-pom oc w  przygo
tow an iu  do pracy zawodowej.

Nadto opieka społeczna obejmuje obow ią
zek sprawienia pogrzebu.
O bow iązek  sp ra w o w an ia  o p ie k i spo łecznej w  ogólności.

A r t.  4. Obowiązek sprawowania opieki spo
łecznej ciąży poza przypadkiem, przewidzianym 
w  art. 6 niniejszej ustawy, na związkach kom u
nalnych, o ile w  poszczególnych wypadkach 
pewne osoby fizyczne lub prawne na mocy 
przepisów, czy innego ty tu łu  prawnego nie są 
zobowiązane do pokrycia  w yda tków  na niezbęd
ne potrzeby życiowe.

R ozgran iczen ie  o b ow iązkó w  op iekuńczych  gm in , 
p o w ia tó w , w o je w ó d z tw  i  P aństw a.

A r t.  5. O bow iązki zw iązków komunalnych 
w  zakresie w ykonyw ania  opieki społecznej roz
graniczają się w  sposób następujący:

a) gm iny w iejskie i miasta, nie wydzielone ze 
związku komunalnego pow iatowego, spra
wują zasadniczo opiekę pozazakładową, 
zakładową zaś o tyle, o ile fundusze gm in
ne pozwolą na założenie i utrzymanie 
zakładu;

b) zw iązki komunalne pow iatow e uzupełnia
ją opiekę gm in w ie jskich i miast, nie w y 
dzielonych ze związku komunalnego po
w iatowego, przez udzielanie pomocy ma- 
terja inej gminom, nie mogącym o w łas
nych środkach podołać ciążącym na-n ich 
obowiązkom opiekuńczym, oraz organizują 
i sprawują działy opieki społecznej, wym a
gającej stałych urządzeń i zakładów i obej
mującej działalnością swoją cały pow ia t, 
a przekraczającej zdoiność finansową gm in ;

c) miasta, wydzielone ze związku pow ia tow e
go, sprawują opiekę zakładową i pozaza
kładową ;
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d ) wojewódzkie zw iązki komunalne uzupeł
niają opieką, w ykonywaną przez związki 
komunalne pow iatow e i miasta, wydzielo
ne ze związku komunalnego pow iatowego, 
przez udzielanie pomocy materjalnej p o 
w iatom  i miastom, wydzielonym ze związku 
komunalnego pow iatowego, oraz sprawują 
działy opieki społecznej, wymagającej sta
łych urządzeń i zakładów i obejmującej 
działalnością swoją całe wojew ództw o, 
a przekraczającej zdolność finansową po
w ia tów  i miast, wydzielonych ze związku 
pow iatowego.

P unkty  a) i b) niniejszego a rtyku łu  nie 
zwalniają jednak gm in w iejskich i m iejskich od 
obow iązku zw ro tu  kosztów  utrzym ania w  za
kładach innych zw iązków komunalnych.

A r t.  6. Państwo, poza przypadkam i, w  n i
niejszej ustawie wymienionem i, ponosi w ydatk i, 
połączone z opieką nad osobami, wzglądem 
któ rych  ma specjalne obow iązki z ty tu łu  pu
blicznego, tudzież z wykonaniem tych rodzajów  
opieki, k tó re  przekraczają możność świadczenia 
zw iązków komunalnych.

A r t .  7. Czynniki, zobowiązane w  myśl 
art. 5 i 6 niniejszej ustawy do sprawowania 
op iek i zakładowej, mogą spełniać zadania po 
wyższe za pośrednictwem wszelkich odpow ied
nich zakładów opiekuńczych na zasadzie zawar
te j z niemi umowy.

N abyc ie  p ra w a  do trw a łe j op ie k i.

A rt.  8. P rawo do trw a łe j opieki ze strony 
gm iny nabywają obywatele Rzeczypospolitej 
Polskiej przez conajmniej roczny p o b y to  gminie. 

N adto praw o to  nabywają:
a) kobiety przez zamążpójście od chw ili za

warcia małżeństwa— w  tej gminie, w  k tó re j 
rzeczone praw o służy mążowi.

P rawo to, w  sposób powyższy nabyte, 
nie gaśnie przez owdow ienie, rozwiązanie 
lub rozdzielenie małżeństwa, dopóki nie zo
stanie nabyte w  innej gminie.

b) dzieci do la t 16, ślubne, lub w  myśl ustawy 
cyw ilne j ze ślubnemi rów noupraw nione — 
w  te j gminie, w  które j służy ono ojcu. 
Wszelkie zmiany w  zakresie prawa do opieki 
ojca pow odu ją  te same zmiany w  odnośnem 
praw ie dziecka;

c) dzieci do la t 16, k tó rych  ojciec nie żyje — 
w  tej gminie, w  k tó re j p raw o to  miał 
w  chw ili śmierci ich ślubny ojciec, wzglądnie 
matka, o ile ta po śmierci mąża nabyła 
własne praw o do op iek i;

d) dzieci do la t 16, ślubne, k tó re  w  małżeń
stw ie rozdzielonem pozostają przy matce, 
oraz dzieci nieślubne —  w  tej gminie, 
w  k tó re j służy rzeczone praw o matce.

U tra ta  p ra w a  do trw a łe j op iek i.

A r t.  9. P rawo do opieki, nabyte w  myśl 
a rt 8 niniejszej ustawy, ustaje:

a) przez nabycie tego prawa w  innej gm inie;
b) przez jednoroczną trw a łą  nieobecność 

w  gminie.
W yjątek- stanow ią w ypadki nieobecności 

wskutek służby wojskowej, przebywania w  za- 
/  kładach leczniczych lub opiekuńczych, w  zakła

dach przymusowego zamkniącia, oraz em igracji 
poza granice kra ju.

A r t.  10. Każdy obywatel Pzeczypospolitej 
Polskiej ma praw o do tymczasowej opieki ze 
strony gm iny, w  które j okrągu przebywa w  chw ili, 
k iedy w yn ik ła  potrzeba opieki, bez wzglądu na 
czas trw an ia  pobytu. Gmina, k tó ra  nie jest 
równocześnie zobowiązana do sprawowania 
opieki trw a łe j w  myśl art. 8 niniejszej ustawy, 
może domagać sią zw rotu  w yda tków  od gm iny, 
do trw a łe j opieki zobowiązanej, wzglądnie ode
słać tam potrzebującego pomocy na koszt gm iny, 
do trw a łe j opieki zobowiązanej.

A r t .  11. Odesłanie potrzebującego opieki 
do gm iny, w  k tó re j posiada on p raw o do opieki 
trw a łe j, jest niedopuszczalne:

a) jeżeli odesłanie połączone jest ze szkodą 
dla zdrow ia lub życia;

b) jeżeli gmina, do trw a łe j opieki zobowiąza
na, oświadczy gotowość zw ro tu  wszelkich 
kosztów, połączonych z wykonaniem opieki

A r t .  12. Odesłanie nie może nastąpić 
w  żadnym w ypadku wcześniej, zanim gmina, do 
k tó re j potrzebujący opieki ma być odesłany, 
obowiązek swój opieki nad nim  uzna i gotowość 
przyjącia go oświadczy. Do tej chw ili zaś, na 
wypadek sporu miądzy dwiema gm inami, aż do 
czasu rozstrzygniącia tego sporu, udzielić po
w inna potrzebującem u opieki ta  gmina, w  k tó 
rej potrzebujący znajdował sią w  chw ili powsta
nia potrzeby opieki. Gm ina ma w  tym  w ypa
dku p raw o do żądania zw rotu  połączonych 
z wykonaniem  te j opieki kosztów od w łaściwej 
gm iny opiekuńczej potrzebującego.

A r t .  13. Opieką nad obywatelam i, którzy 
w  żadnej gm inie Rzeczypospolitej nie mają prawa 
do trw a łe j opieki, w ykonyw a gm ina pobytu. 
Koszty te j opieki ponosi Daństwo.

A r t .  14. Gmina zobowiązana do opieki 
w  myśl przepisów niniejszej ustawy, nie może 
potrzebującemu odm ów ić opieki z tego powodu, 
że pewne osoby fizyczne lub prawne zobową* 
zane są do zaspokojenia jego niezbądnych po
trzeb życiowych (art. 4).

W  tak ich  w ypadkach gm ina udzieli opieki, 
zw ro tu  zaś w ydatków , ze sprawowania te j opieki 
w yn ik łych , domagać sią może od wyżej wskaza
nych osób fizycznych lub prawnych w  granicach 
ich zobowiązania.
P raw a  o b y w a te li p o ls k ic h  zag ran icą  i  obcokra jow com  

w  Polsce.
A rt. 15. P raw o do opieki obyw ate li p ° ł ' 

skich za granicą oraz cudzoziemców do opiek* 
społecznej w  granicach Rzeczypospolitej Po*' 
skiej określą um owy międzynarodowe, w  braku 
zaś tychże stosowane bądą zasady wzajemności- 

M ate rja ln e  ś ro d k i na cele op iekuńcze.

A rt.  16. Koszty opieki społecznei, w yko ' 
nywanej przez zw iązki komunalne, pokryw ane 
być w inny :

a) z sum budżetowych zw iązków kom unał' 
nych;

b) z funduszów lub  dochodów  z majątkom» 
przeznaczonych na ten cel w  myśl posta' 
nowień osób fizycznych lub  p raw nych;
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c) z  ̂ sum, przeznaczonych specjalnemi prze
pisami prawnem i (kar, grzyw ien i . t .  p.); 

a) z sum dodatkow ych, udzielonych przez 
Państwo na zasadzie art. 17.

W ład za  nadzo rcza i  egzeku tyw a.
A r t.  17. W  razie uchylenia się związków 

komunalnych od wstaw ienia do budżetu lub 
Uchwalenia poza nim  w ydatków , do których 
Pokrycia są w  myśl niniejszej ustawy zobowią
zane, w prow adzi władza nadzorcza, na wniosek 
^m ściw ego organu M inisterstwa Pracy i O pieki 
Społecznej, odpow iednie kw o ty  do budżetów 
odnośnych zw iązków komunalnych.

W wypadkach w yją tkow ych, gdy związki 
komunalne nie są w  finansowej możności w y 
pełnienia obow iązków, z ustawy niniejszej w y 
nikających, w in ien Rząd na wniosek M in is tra  
z • * O pieki Społecznej w  porozum ieniu 
^ iw inistrem Skarbu udzielić odpow iedniej sub- 
y^encji z funduszów państwowych na pokrycie 
tych potrzeb.

A r t.  18. Jeżeli związek komunalny, mimo 
Wezwania w ładzy nadzorczej, w  dziedzinie 
0Pieki^ społecznej nie w ykonyw a swoich obo
w iązków w  granicach budżetu, lub wykonyw a 

nienależycie, służy M in is trow i Pracy i O pieki 
pPołecznej w  porozum ieniu z M inistrem  Spraw 
Wewnętrznych p raw o przeprowadzenia na koszt 
odnośnego ciała samorządowego niezbędnych 

■ Urządzeń.
P ołączenie c ia ł sam orządow ych .

. 19. Dla ulżenia swym obowiązkom
piekuńczym, tudzież dla skuteczniejszego spra
cowania opieki społecznej, mogą dobrowoln ie  

^czyć się we wspólną jednostkę adm inistracyjno- 
Piekuńczą gm iny tego samego związku komu- 
alnego pow iatowego, g ir.iny różnych zw iązków 
°m unalnych pow ia tow ych, oraz różne związki 
°m unalne pow iatowe.

Połączenie takie wymaga zgody w  pier- 
. szym w ypadku sejmiku pow iatowego, w  drug im  
P jZi f Clm zgody wojewody, we wszystkich w y- 
i . c ?̂ za® —  zatwierdzenia M in is tra  Pracy 
<5 p ieki Społecznej w  porozum ieniu z M inistrem  

Praw W ewnętrznych.
k A r t .  20. Przymusowe połączenie związków
UoP1Ur\a*nyC 1̂ W ce*ac^  opiekuńczych wymaga 

chwały Sejmu.

R ozs trzyg an ie  sporów .

k0 ^ rt- * Skargi przeciw  organom związków 
Q/n u n a ln ych  rozstrzygane będą przez właściwe 

Sany nadzorcze, w  tych zaś wypadkach, 
M a d yCh w łaściw ym organem nadzorczym będą 
M; • e państwowe trzeciej instancji — przez 

'am terstwo' Pracy i O p ieki Społecznej w  po
d le n iu  z M inisterstwem  Spraw  W ewnętrznych, 

w  Skargi wnosi się w  term inie czternastodnio- 
d0 . ’ . hcząc od dnia następnego po doręczeniu,
, tej w ładzy, k tó ra  wydała zaskarżone zarzą- 

nI®> względnie orzeczenie. 
bu p°szczenia zw iązków komunalnych do Skar- 
°k re '| ańStWa podawane w  sposób, jak i
P*rZez 1/r.przeP’sy wykonawcze, a rozstrzygane 
Z fyj. .M inistra Pracy i O p ieki Społecznej łącznie 
^ a r b y tręm  Spraw  W ewnętrznych i M inistrem

Roszczenia i skargi przeciw związkom ko
munalnym lub Państwu o zw ro t w ydatków , po
niesionych na podstawie niniejszej ustawy, 
przedawniają się po roku od up ływ u tego roku, 
w  k tó rym  owe roszczenia powstały.

Z w ie rzchn ie  w ładze . Rada O p ie k i Społecznej. 
A rt.  22. Zwierzchnią władzę w  sprawach 

opieki społecznej jest M in ister Pracy i O pieki 
Społecznej z zastrzeżeniem kompetencji M in istra  
Z d iow ia  Publicznego w  myśl obowiązujących 
ustaw. Do kompetencji M in is tra  Pracy i O pieki 
Społecznej w  dziedzinie powyższej, prócz spraw, 
wym ienionych w  art. 2 niniejszej ustawy, należy:

a) popieranie stowarzyszeń i zw iązków o cha
rakterze wzajemnej pom ocy;

b) nadzór i kon tro la  nad działalnością insty
tuc ji opieki społecznej;

c) rejestracja towarzystw , zakładów, insty
tuc ji opieki społecznej, tudzież legalizacja 
ich statutów , fundacji i zapisów.

Przy M inistrze Pracy i O pieki Społecznej 
istnieje, jako jego organ doradczy i opin jodaw - 
czy, Rada O pieki Społecznej, złożona z repre
zentacji ciał samorządowych, insty tuc ji opieki 
społecznej i zainteresowanych m inisterstw.

A r t.  23. Organizację i sposób w ykonyw a
nia opieki społecznej w  poszczególnych dziełach, 
wym ienionych w  art. 2, najniższa m iara niezbę
dnych potrzeb (art. 3) szczegółowe rozgranicze
nie obow iązków  opiekuńczych (art. 5 i 6), skład 
i kompetencję Rady O p iek i Społecznej (art. 22), 
organizację komunalnych organów  opieki społe
cznej, ora^ sposób kon tro li i nadzoru nad insty
tucjam i opiekuńczemi, komunalnemi i prywatne- 
m i unorm ują ustawy szczegółowe i zastoso
wane do nich rozporządzenia wykonawcze.

A r t .  24. W ykonanie, ustawy niniejszej po- 
|eca si5 M in is trow i Pracy i O pieki Społecznej 
i M in is trow i Zdrow ia  Publicznego, każdemu 
w  zakresie jego kompetencji, zaś w  odniesieniu 
■ ° r \ 1^’ 1®’ 1^ i 21 —  M in is trow i Pracy 
i O p ieki Społecznej w  porozum ieniu z M inistrem  
Spraw  W ewnętrznych.

A l t .  25. Ustawa niniejsza obowiązuje po 
up ływ ie  sześciu miesięcy od dnia jej ogłoszenia 
w  Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej.

A r t .  26. Z wejściem w  życie niniejszej usta
w y  tracą moc obowiązującą wszelkie postano
wienia prawne, sprzeczne z zasadami, przyjętem i 
w  niniejszej ustawie.
Prezydent Rzeczypospolitej: S. W ojciechowski 
Prezes Rady M in is trów : W itos 

K ie row n ik  M in is terstw a Pracy i O pieki Społ.
L. D arowski

K ie row n ik  M inisterstwa Zdrow ia  Publicznego: 
Bujalski

M in is ter Spraw  W ew nętrznych: K iern ik .

Powyższe podaję do ogólne j w iadomości 
zaznaczam, że ustawa ta wcbodzi w  życie 

z dniem 22 marca 1924 r.

Puck, dnia 26. lutego 1924 r.
Przewodniczący V7ydziału Pow iatow ego:

L i p s k i .
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266.
Obwieszczenie

w sprawie term inów  licencji 
stadników.

W  myśl art. 5. ustęp. 1. rozporządzenia po
licyjnego W ojew ody Pomorskiego z dnia 8.10. 22. 
o licencjonowaniu stadników  (O ręd. Urzęd. pow. 
puckiego nr. 70. poz. 592) zaznacza się nastę
pujące term iny licencyjne:

1. okręg z miejscowości przeglądu Kosako
w o przed oberżą p. Czelińskiego na w ójtostw a 
oksywskie i dębogórskie dnia 14. czerwca rb. 
o godz. 9,30 przed południem.

2. okręg z miejscowością przeglądu Puck, 
ul. Gen. Hallera na m iasto Puck i w ó jtostw a 
rzucewskie, celbowskie i darżlubskie dnia 13. ó.Jrb. 
o godz, 9. przed południem.

3. okręg z miejscowością przeglądu K ro ko 
w a przed oberżą p. Langiego na w ójtostw a lu- 
bocińskie, żarnowieckie, krokow skie, karw ieńskie- 
b ło to  oraz obszar dw orski W ejherowo leśn. 
dnia 12. 6. rb. o godz. 4. po poł.

4. okręg z miejscowością przeglądu Strzelno 
przed oberżą p. M iszkiego na w ó jtos tw a  Sta
rzyńskie, łebskie i swarzewskie, dnia 12. czerw
ca br. o godz. 9 przed południem.

5. okręg z miejscowością przeglądu Jastar
nia na w ó jtostw o helskie. W  okręgu tym  l i 
cencji nie będzie, gdyż obw ód ten nie posiada 
s ta d n ikó w ..

Do licencji pow inny być przedstawione 
stadniki mające około jednego roku  życia.

Łebcz, dnia 15. V . 1924 r.
(— ) T a d e u s z  O w s i a n y ,

Przew. Kom isji licencyjnej.

PP. Burm istrz, sołtysi i przełożeni obsz. dw. 
podadzą powyższe do wiadomości ogółu w  sposób 
przyjęty i przypomną równocześnie rozp. p o li
cyjne W ojew ody Pom orskiego z dnia 8. 10. 22 r. 
(O ręd. Urzęd. pow. puckiego nr. 79. poz. 592.
r. 22.) . t .

Ponadto podaję, że PP. Burm istrz, sołtysi 
i przełożeń obszarów dworskich muszą być 
podczas licencji obecni i dać Kom isji L icencyj
nej wszelkie wyjaśnienia co do ilości buhajów, 
k ró w  i ja łow ic w  danej gm inie lub obszarze 
dworskim .

Dodaję również, że w  myśl art. 1. rozp. 
policyjnego Pana W ojew ody Pomorskiego o obo
w iązku utrz; nywania buhajów  licencyjnych przez 
poszczególn gm iny w  W ojew ództw ie P om o i- 
skiem (O rędow n ik  U rzędowy pow. puckiego 
z dnia 1. 6.' 1921 r. nr. 44. poz. 439) pow inien 
się znajdować w  każdej gm inie na każdą roz
poczętą setkę żeńskiego bydła rogatego roz
p łodow ego i buhaj rozpłodowy.

O  ile po ukończonej licencji okaże się, że 
jaka gmina nie posiada wymaganej ilości licenc

jonowanych buhajów, będzie zniewolona do na
bycia i u trzym ywania potrzebnej liczby na 
w łasny koszt.

Puck, dnia 15. 5. 1924 r.
S t a r o s t a :  

wz. Ks. W itkow ski.

267.
D ot. płonicy w  Darżlubiu .

Lekarz, pow ia tow y stw ierdził u dzieci szkol
nych 11 rodzin  gm iny Darżlubia płonicę (szkar
latynę). W  myśl in s trukc ji m in isterja lnej do 
zapobieżenia przenoszenia chorób zaraźliwych 
przez szkoły z dnia 14 lipca 1884 (Dz. U. M in. 
Spraw  W ewn. str. 198) zamknęłem dzisiaj aż 
do odwołan ia szkołę w  Darżlubiu.

Puck, dnia 16. 5. 1924 r.
Starosta.

w  z. K s . W i t k o w s k i .

269.
O bw ieszczenie

U rzęd u  W ó jto s tw a  obw odu Starzyńskiego.
Niniejszem unieważniam wykaz osobisty 

933 wystaw iony dnia 25 marca 1924 r. na El- 
frieda F lick  z Kłanina.

W  razie znalezienia należy takow y oddać 
w  tutejszym biurze.

Głuszewo, dnia 17. maja 1924 r.
B l o c k ,  w ó jt.

268.
Obwieszczenie

Urzędu W ójtostw a obwodu Starzyńskiego»
Niniejszem unieważniam wykaz osobisty 

N r. 468. w ystaw iony dnia 4. grudn ia  1921 t -  

dla M ichała Patok z Starzyna. W  razie znalezie' 
nia należy takow y oddać w  tutejszym biurze. 

Głuszewo, dnia 17. maja 1924 r.
B ł o c k ,  w ó jt.

OGŁOSZENIA.

Ogłoszenie
w  sprawie zaginionej koncesji na sprzeda^ 

wyrobów  tytoniowych.
Zagubiono koncesję na sprzedaż w y ro b ó ^  

ty ton iow ych, w ystaw ioną dla p. N e u m a n ^ 9 
z Karw i.

O  ile do dn i 14 powyższa koncesja się 111 
odnajdzie, będę ją uważał za nieistniejącą.

Karw ia, dnia 17. maja 1924 r.
Edward Neumann.

O d p o w ie d z ia ln y  re d a k to r : P rzew odn iczący W yd z ia łu  P o w ia to w e g o . D ru k ie m  „G a ze ty  K aszubskie j w Wejherowi^'


